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MIESZKAŃCY

Gliwice już od 17 lat przyjmują rodziny repatrianckie i pomagają im odnaleźć się w nowej rzeczywistości, stwa-
rzając jak najlepsze warunki do osiedlenia. Dotychczas w Gliwicach zamieszkało 25 rodzin ze Wschodu, których 
przodkowie na skutek deportacji, zesłań i innych prześladowań nie mogli wrócić do kraju. Podczas ostatniej sesji 
miejscy radni podjęli uchwałę o zaproszeniu kolejnych 3 rodzin polskiego pochodzenia – przyjadą z Kazachstanu.
Jedna z rodzin ma zamieszkać 
w mieszkaniu zwolnionym przez 
repatriantów osiedlonych w 2016 
roku, dla dwóch pozostałych od-
powiednio przygotowane zostaną 
mieszkania komunalne. W sumie 
przyjechać ma 10 osób. Zgodnie 
z zapisami ustawy o repatriacji, 
miasto otrzymuje z budżetu 
państwa środki na pomoc w zor-
ganizowaniu nowego życia repa-
triantów, a są one przeznaczane 
m.in. właśnie na przygotowanie 
lokali mieszkalnych. Dotąd na 
remonty mieszkań komunalnych, 
które otrzymują repatrianci oraz 
ich wyposażenie Gliwice pozyskały 
z budżetu państwa dotacje w łącz-
nej wysokości 3 765 731 zł.

Gliwice po-
dejmują szeroko 
zakrojone działa-
nia, aby tworzyć 
repatriantom naj-
lepsze warunki do 
osiedlenia.

Dotychczas Gliwice przyjęły 25 
rodzin z Kazachstanu i Uzbekista-
nu – w sumie w naszym mieście 
osiedliło się 77 repatriantów. – 
Dobrze adaptują się do nowych 
warunków życia w naszym mie-
ście, szybko znajdują zatrudnie-
nie, a ich dzieci bez problemów 
funkcjonują w placówkach przed-
szkolnych i szkolnych – mówi 
Beata Jeżyk z Wydziału Zdrowia 
i Spraw Społecznych Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach, która 
zajmuje się w mieście kwestią 
repatriacji.

Na repatriantów czekać będzie 
nie tylko urządzone mieszkanie, 
ale przez rok otrzymają wsparcie 
finansowe na bieżące funkcjo-
nowanie i opłaty za użytkowanie 
mieszkania. Miasto pomaga re-
patriantom również m.in. w zna-
lezieniu zatrudnienia lub reje-
stracji działalności gospodarczej, 
załatwieniu spraw urzędowych, 
organizacji nauki języka polskie-
go czy zapewnieniu edukacji 
szkolno-przedszkolnej. Pomoc 
w uzupełnianiu niezbędnych 
dokumentów chętnie świadczą 
pracownicy Urzędu Miejskiego, 

Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 
Powiatowego Urzędu Pracy.

Działania 
Gliwic są pokazy-
wane w kraju jako 
przykład dobrych 
praktyk w zakresie 
organizacji procesu 
repatriacji.

Ustawa o repatriacji umożliwia 
powrót do kraju osobom polskie-
go pochodzenia bądź ich potom-
kom, którzy na skutek deportacji, 
zesłań i innych prześladowań na-
rodowościowych i politycznych 
nie mogły się w Polsce nigdy 
osiedlić. Repatriacja dotyczy 
osób, które 1 stycznia 2001 r. na 
stałe mieszkały na terytorium 
obecnej Armenii, Azerbejdżanu, 
Gruzji, Kazachstanu, Kirgistanu, 
Tadżykistanu, Turkmenistanu, 
Uzbekistanu, a także azjatyckiej 
części Rosji.

W Gliwicach program repatriacji 
rozpoczął się od uchwały podję-
tej przez Radę Miejską w 2006 r.  
W pierwszych latach przyjmowa-
na była jedna rodzina rocznie, ale 
od 2018 r. miasto zaprasza więcej 
rodzin. W 2021 r. były to trzy ro-
dziny, w 2022 r. – cztery, a w 2023 
planowane jest przyjęcie trzech 
kolejnych, których wnioski zostały 
pozytywnie ocenione przez Komi-
sję powołaną przez Prezydenta 
Miasta.  (mf)

Gliwice gościnne dla repatriantów

23 listopada do grona gliwickich stulatków dołączyła Janina Grabow-
ska. Z okazji urodzin na jubilatkę czekało przyjęcie, gorące życzenia 
oraz kwiaty, które w imieniu prezydenta Gliwic przekazała Ewa Jaku-
bowska, zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Gliwicach.
Pani Janina urodziła się 23 listo-
pada 1923 r. w nieistniejącej już 
wsi Hurby na Wołyniu. Dzieciń-
stwo i młodość spędziła w gospo-
darstwie rodziców. W wieku 19 
lat wyszła za mąż za Antoniego, 
z którym wiodła szczęśliwe życie 
aż do wybuchu wojny. Wówczas, 
na fali repatriacji ludności polskiej 
z Wołynia, rodzina Grabowskich 

trafiła w okolice Kętrzyna na 
Mazurach. Do Gliwic przyjechali 
w latach 80. XX w. Początkowo 
pani Janina podjęła się prac 
sprzątających, ale gdy pan An-
toni zatrudnił się na kolei, mogła 
poświęcić się opiece nad rodziną. 
Wdową została w 1999 r., od 14 
lat mieszka w Domu Pomocy 
Społecznej „Nazaret” w Sośnicy 

otoczona czujną i wyjątkowo 
troskliwą opieką przyjaciółek 
i opiekunek ze Zgromadzenia 
Sióstr Służebniczek N.M.P, któ-
re z okazji wyjątkowej rocznicy 
urodzin przygotowały wspaniałą 
uroczystość urodzinową. Wzru-
szona pani Janina zasiadła na 
honorowym miejscu, ciesząc się 
towarzystwem.  (mf)

Pani Janino, pomyślności! 
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FINANSE

Pomimo trudności, wywołanych reformami Polskiego Ładu i politycznymi decyzjami po-
przedniego rządu, Gliwice zamierzają kontynuować ambitny plan rozwoju, działając w spo-
sób przemyślany i nie rezygnując z kluczowych przedsięwzięć podnoszących jakość życia 
mieszkańców. Na inwestycje w przyszłym roku zaplanowano niemal 408 mln zł.
W oczekiwaniu na zapowiadaną przed 
wyborami stopniową poprawę samo-
rządowych finansów, projekt budżetu 
Gliwic na 2024 rok został przygotowany 
z ostrożnym optymizmem, ale nadal 
przy rozsądnym planowaniu wydatków 
bieżących i przemyślanym planie inwe-
stycyjnym, wykorzystującym możliwości 
pozyskania środków zewnętrznych. I tak, 
obok kontynuacji, czy też finalizacji 
przedsięwzięć już realizowanych, 
przyjęto zasadę ujmowania wybranych 
inwestycji w planie budżetowym jedynie 
z wkładem własnym (z zamiarem apliko-
wania o fundusze unijne) bądź wprowa-
dzania ich do budżetu już po uzyskaniu 
dofinansowania.

Na liście najważniejszych zadań 
przewidzianych do realizacji w 2024 
roku ujęto m.in. budowę infrastruktu-
ry Gliwickiego Obszaru Gospodarczego 
(56,9 mln zł); budowę, rozbudowę, prze-
budowę i modernizację tras pieszo-ro-
werowych na terenie miasta (37,7 mln 
zł); budowę, przebudowę i modernizację 
kanalizacji deszczowej na terenie miasta 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą (15,2 
mln zł); finalizację odcinka zachodniej 
obwodnicy Gliwic od ul. gen. J. Sowiń-
skiego do ul. I. Daszyńskiego (10,1 mln 
zł); rozbudowę siedziby Zespołu Szkół 
i Placówek Oświatowych nr 1 przy ul. 

Jasnogórskiej 15–17 o część przedszkol-
ną i salę sportową (10 mln zł); dalszą 
modernizację obiektów zasobu komu-
nalnego (9,6 mln zł) oraz przebudowę 
ulic i chodników w istniejącym pasie 
drogowym (8,1 mln zł); termomoder-
nizację i modernizację budynków Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego nr 5 przy 
ul. Kozielskiej 39 (8,1 mln zł), a także 
rozbudowę ul. Zbożowej (7 mln zł) ze 
względu na powstające przy niej nowe 
miejskie osiedle mieszkaniowe i plany 
wzniesienia w sąsiedztwie obiektu żłob-
kowo-przedszkolnego.

Na budowę nowego 
szpitala miejskiego 
przy ul. Kujawskiej, 
którego realizacja 
będzie wymagała 
pozyskania przez Gli-
wice znaczących środ-
ków zewnętrznych 
(wartość inwestycji 
przekracza miliard zł), 
zaplanowano w przy-
szłorocznym budżecie 
80 mln zł.

– Wszelkie zmiany w budżecie w trakcie 
2024 roku w kwestii budowy szpitala będą 
zależały od tego, jak szybko oraz w jakiej 
wysokości miasto otrzyma dofinansowa-

nie z Krajowego Planu Odbudowy oraz 
od tego, jak szybko uda się zakończyć 
procedury wyłonienia wykonawcy tego 
przedsięwzięcia. Jeżeli proces będzie się 
przedłużał, to środki finansowe zostaną 
przesunięte na kolejne lata – komentuje 
skarbnik miasta Agnieszka Dylewska.

Część miejskich przedsięwzięć rów-
nież została ujęta w planie budżetu 
na 2024 rok jedynie z wkładem 
własnym, z uwagi na zamiar apliko-
wania o środki unijne. Dotyczy to m.in. 
termomodernizacji budynku przy ul. Stu-
dziennej 1, modernizacji boisk szkolnych 
przy Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 1 przy ul. Kozielskiej 1, 
budowy ciągu pieszo-rowerowego wraz 
z infrastrukturą rekreacyjną na terenie 
tzw. Parku Południowego wzdłuż ul. Ryb-
nickiej, budowy lub rozbudowy węzłów 
przesiadkowych na osiedlu Kopernika czy 
w Brzezince przy ul. Wałbrzyskiej. – Ca-
łość wydatków na poszczególne przedsię-
wzięcia zostanie wprowadzona do planu, 
jeżeli miasto otrzyma dofinansowanie 
– zastrzega skarbnik miasta Agnieszka 
Dylewska.

Niektórych przedsięwzięć (szczególnie 
w sektorze oświaty w zakresie dosto-
sowania infrastruktury kształcenia za-
wodowego i technicznego do potrzeb 

obecnego rynku pracy) w ogóle nie 
wprowadzono do budżetu na etapie 
projektu, czekając na to, co przyniesie 
rozstrzygnięcie ogłoszonych konkursów 
o dofinansowanie. – Założyliśmy, że 
dopiero po pozytywnym rozpatrzeniu 
wniosków wkład własny na dane zadanie 
zostanie zabezpieczony z rezerwy budże-
towej – wyjaśnia skarbnik miasta. – Tego 
typu konkursów z obecnej perspektywy 
finansowej jeszcze wiele przed nami, po-
nieważ w związku z dużym opóźnieniem 
w ich ogłaszaniu, możliwość składania 
wniosków o dofinansowanie pojawiła się 
dopiero od połowy 2023 roku.

Niektóre inwestycje, na które miasto 
również będzie starało się o dofinanso-
wanie zewnętrzne, zostały przesunięte 
na kolejne lata. Dotyczy to m.in. adaptacji 
budynku przy ul. o. J. Siemińskiego 6 na 
nową siedzibę Centrum 3.0 – Gliwic-
kiego Ośrodka Działań Społecznych czy 
rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 29 
przy ul. Staromiejskiej. Obydwa zadania 
przesunięto na lata 2025–2026.

Sesja budżetowa przypada tradycyj-
nie na ostatni miesiąc roku. Gliwiccy 
radni o przyjęciu budżetu na 2024 
rok będą decydowali 14 grudnia.

 (kik)

Inwestycje w 2024 roku:  
rozwój jest najważniejszy
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SAMORZĄD / OŚWIATA

RozmawiajMY o Gliwicach i powiecie

Gliwicki Laur Nauki 2023

Prezydent Gliwic Adam Neumann, wspólnie z siedmioma włodarzami gmin powiatu gliwickiego, za-
prosił lokalnych parlamentarzystów do rozmowy na temat dalszej współpracy rządu z samorządami. 
Podczas spotkania w gliwickim Ratuszu przedstawiciele gmin opowiedzieli o bieżących problemach 
i wyzwaniach samorządów. Parlamentarzyści, którzy pozytywnie odpowiedzieli na zaproszenie, 
zapewnili o swojej gotowości do współpracy w bliskich im dziedzinach. Zadeklarowali także chęć 
kontynuacji spotkań z samorządowcami.
 – Bardzo dziękuję Państwu za 
przybycie i odpowiedź na nasze 
– czyli moje i siedmiu włodarzy 
gmin powiatu gliwickiego – za-
proszenie. Uznaliśmy, że po wy-
borach parlamentarnych warto 
zaprosić Państwa do gliwickiego 
Ratusza, żeby jeszcze lepiej się 
poznać i u progu Państwa ka-
dencji porozmawiać o najważ-
niejszych kwestiach dla samo-
rządów, na których rozwiązaniu 
zależy nam w nowej kadencji 
parlamentu – mówił prezydent 
Gliwic Adam Neumann.

Wśród tematów poruszanych 
podczas spotkania znalazły 
się kwestie dotyczące m.in. 
budowy nowego szpitala 
w Gliwicach, przywrócenia 
kompetencji samorządów gmin 
i umożliwienia im lepszego pla-
nowania i zarządzania środkami 
budżetowymi. Rozmawiano 
też o wyzwaniach w oświacie, 
problemie odpowiedzialności 

gmin za utylizację nielegalnych 
składowisk odpadów oraz pro-
cesie transformacji ekologicznej 
w gminach górniczych.

Obecni na spotkaniu byli posło-
wie i posłanki na Sejm RP: Mar-

ta Golbik, Marek Gzik, Tomasz 
Głogowski, Wanda Nowicka, 
Piotr Strach, Wojciech Szara-
ma, Krystyna Szumilas i Jaro-
sław Wieczorek oraz senator 
Zygmunt Frankiewicz. Z kolei 
samorządy powiatu gliwickiego 

reprezentowali: wójt Pilchowic 
Maciej Gogulla, burmistrz 
Sośnicowic Leszek Kołodziej, 
burmistrz Toszka Grzegorz Kup-
czyk, wójt Rudzińca Krzysztof 
Obrzut, wójt Wielowsi Ginter 
Skowronek, burmistrz Pysko-

wic Adam Wójcik oraz wójt 
Gierałtowic Leszek Żogała. 
Rolę gospodarzy spotkania 
pełnili prezydent Gliwic Adam 
Neumann oraz jego zastępca 
Mariusz Śpiewok. 
 (ml)

Łącznie 89 uczniów z 22 gliwickich szkół zostało wyróżnionych podczas uroczystej gali Gliwickiego 
Lauru Nauki 2023, która odbyła się w poniedziałek, 27 listopada, w Kinie Amok. Nagrody wręczył 
uczniom prezydent Gliwic Adam Neumann, który uhonorował także 59 pedagogów i dyrektorów 
gliwickich szkół, do których uczęszczają laureaci.
 – W tym roku nagrodzonych 
za wspaniałe wyniki w na-
uce zostało wielu uczniów 
gliwickich szkół. To świadczy 
o tym, że poziom kształcenia 
w Gliwicach jest bardzo wy-
soki i to niezwykle nas cieszy. 
Najbardziej powinniśmy dbać 
– co zresztą staramy się robić 
– o uczące się dzieci i młodzież, 
bo to jest przyszłość naszego 
miasta. Chcielibyśmy, aby po 
skończeniu szkoły i studiów 
wyższych zdecydowali się zo-

stać w Gliwicach i pracować 
zawodowo na rzecz naszego 
miasta – mówił prezydent Gli-
wic Adam Neumann.

Wśród nagrodzonych w XVIII 
edycji Gliwickiego Lauru Nauki 
znaleźli się laureaci i finaliści 
konkursów przedmiotowych oraz 
olimpiad o zasięgu wojewódzkim 
i krajowym, a także zdobywcy 
stypendium Prezydenta Miasta 
Gliwice – w tym 36 uczniów szkół 
podstawowych i 53 uczniów szkół 
średnich.

– Mamy zdolną młodzież i jestem 
pewna, że również w przyszło-
ści będziemy mieli takową. Na 
szczęście jest dużo młodych ludzi, 
którym bardzo zależy na tym, aby 
zdobywać wiedzę, a tym samym 
budować naszą przyszłość – 
podsumowała Anna Krasowska, 
dyrektorka SP nr 21 w Gliwicach 
i organizatorka gali.

Wszystkim nagrodzonym 
uczniom oraz ich nauczycielom 
serdecznie gratulujemy i życzy-
my dalszych sukcesów!  (ml)
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MIASTO I METROPOLIA

Już są! Nowe elektryki dla Gliwic

Prezydent Gliwic Adam Neumann został wybrany na stanowisko wiceprzewod-
niczącego Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 
Zastąpi na tym stanowisku byłego 
prezydenta Tychów Andrzeja Dziu-
bę, obecnie senatora RP XI kadencji. 
Zgromadzenie GZM to organ uchwa-
łodawczo-kontrolny Górnośląsko-Za-

głębiowskiej Metropolii. W jego skład 
wchodzą przedstawiciele wszystkich 
41 miast i gmin członkowskich. Zgro-
madzenie podejmuje uchwały doty-
czące sposobu, formy i finansowania 

projektów związanych z realizacją 
ustawowych zadań Metropolii. Pełni 
również funkcję kontrolną wobec 
Zarządu GZM.
 (kik)fo
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Kolejnych 8 nowoczesnych i przyjaznych środowisku autobusów niskopodłogowych marki 
Solaris wyjedzie na gliwickie ulice. Już za kilka dni połączą Sośnicę, Łabędy i osiedle Wa-
ryńskiego, będą kursować też w Żernikach, na Sikorniku i Trynku.
27 listopada w gliwickim PKM zaprezen-
towano osiem nowoczesnych autobusów 
elektrycznych przekazanych przez Górno-
śląsko-Zagłębiowską Metropolię, które 
wkrótce wyjadą na gliwickie ulice – sie-
dem o długości 12 m i jeden 18-metrowy.

– Komfortowa i przyjazna dla środowiska 
komunikacja miejska jest dla nas bardzo 
ważna, tym bardziej cieszy mnie, że ko-
lejne ekologiczne pojazdy trafiły do na-
szego miasta. Do końca roku w zajezdni 
PKM-u pojawią się następne nowoczesne 
pojazdy – tym razem hybrydowe. Takie 
inwestycje są niezbędne, by zachęcać 
do korzystania z komunikacji publicznej. 
Jestem przekonany, że pasażerowie doce-
nią komfort podróżowania tymi bogato 
wyposażonymi autobusami. Chcemy pro-
mować komunikację miejską, a jednym 
z najlepszych sposobów, by to robić jest 
oferowanie nowoczesnego, komforto-
wego taboru  – mówi prezydent Gliwic 
Adam Neumann.

Do Gliwic trafiło również osiem ładowa-
rek: cztery podwójne ładowarki mobilne 
(każda o mocy min. 2 x 40 kW) i cztery 
pantografowe (każda o mocy min. 200 
kW). Będą zlokalizowane na przystankach 
przy ulicach: Toruńskiej, Mechaników, 
Szafirowej i Jesiennej. Jak informuje 

Metropolia, pojazdy zostały kupione 
w ramach Programu GEPARD II, który 
łącznie obejmował 32 autobusy dla czte-
rech PKM-ów, a także 11 stacjonarnych 
i 16 mobilnych ładowarek. Całość została 
dofinansowana ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego i Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Poza Gliwicami trafią one do Katowic, 
Sosnowca i Świerklańca. Całkowity koszt 
przedsięwzięcia to ponad 107 mln zł, 
z czego niemal 75 mln zł pochodzi z do-
tacji RPO Województwa Śląskiego na lata 
2014–2020 oraz NFOŚiGW.

Nowe autobusy 
to część projektu scala-
jącego wszystkie formy 
mobilności realizowane 
przez Metropolię i spo-
sób na ujednolicenie 
wizerunku podmiotów 
budujących system ko-
munikacji w regionie.

– Poprzez inwestycje w niskoemisyjne 
pojazdy Metropolia podnosi jakość trans-
portu na całym swoim obszarze. Nowy 

zakup ma ograniczyć emisję zanieczysz-
czeń powietrza i hałasu. Nowoczesny, 
przyjazny środowisku i komfortowo wy-
posażony tabor zwiększy też atrakcyjność 
transportu publicznego. Zależy nam na 
tym, żeby pasażerowie podróżowali 
w komfortowych warunkach – pojazdy są 
klimatyzowane, wyposażone w Wi-Fi i ła-
dowarki USB, przystosowane do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami i wózkami 
dziecięcymi czy z rowerami. Mamy na-
dzieję, że coraz więcej pasażerów będzie 
korzystało z transportu publicznego. 
Kolejnych zakupów mających na celu 
zazielenianie transportu publicznego – 
w ramach Programu Zielony Transport 
Publiczny – dokonamy w przyszłym roku. 
Do Gliwic trafi wówczas kolejnych siedem 
autobusów elektrycznych – mówi Grze-
gorz Kwitek, członek zarządu GZM.

Elektryki  
uzupełnią ofertę gli-
wickiego PKM, który 
systematycznie odświeża 
tabor i wymienia starsze 
pojazdy na nowoczesne, 
wygodne, funkcjonalne 
i ekologiczne.

– Sukcesywnie odnawiamy tabor, a sta-
re pojazdy zastępujemy nowymi, coraz 
bardziej ekologicznymi. Mamy obecnie 
190 autobusów, w tym 18 elektrycznych, 
a także 15 hybrydowych marki MAN. 
Jeszcze przed końcem roku na ulicach 
Gliwic powinno pojawić się także 17 
nowoczesnych i przyjaznych środowisku 
hybrydowych autobusów niskopodłogo-
wych marki Solaris Urbino 18 Hybrid. 
Dwa z nich już zostały dostarczone do 
gliwickiego PKM – dodaje Henryk Szary, 
prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji 
Miejskiej w Gliwicach.

Inwestycja, o wartości niemal 40 mln zł, 
została sfinansowana przy wsparciu 
unijnym (18,5 mln zł) w ramach Działa-
nia 11.4 Transport miejski, Priorytet XI: 
REACT-EU Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko na lata 2014–2020 
w związku z realizacją projektu „Rozwój 
niskoemisyjnego transportu publicznego 
w Gliwicach poprzez zakup 17 autobusów 
hybrydowych”. Od początku działalno-
ści, czyli od 1997 r., gliwickie Przedsię-
biorstwo Komunikacji Miejskiej kupiło  
269 autobusów za 278 mln zł. 217 z nich 
to autobusy fabrycznie nowe, których 
łączny koszt zakupu wyniósł 268 mln zł, 
a 52 to autobusy używane – kosztowały 
w sumie 10 mln zł. (mf)

Prezydent Gliwic wiceprzewodniczącym Prezydent Gliwic wiceprzewodniczącym 
Zgromadzenia MetropoliiZgromadzenia Metropolii
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Z MIASTA

Przy ul. Zamojskiej 10 uroczyście oddano do użytku nowoczesną, dobrze wyposażo-
ną, dwukondygnacyjną strażnicę, która będzie służyć strażakom ochotnikom i Radzie  
Dzielnicy Brzezinka.

Brzezinka ma nową strażnicę
– Nowa strażnica jest spora, funkcjonalna 
i na pewno spełni swoje podstawowe za-
danie. To miejsce szkoleń, dyżurów straża-
ków-ochotników i zabezpieczenia sprzętu 
strażackiego. Obiekt będzie służył również 
mieszkańcom dzielnicy. Działalność ochot-
niczych straży pożarnych w Gliwicach jest 
bardzo ważna. Mamy trzy OSP: w Brzezin-
ce, Bojkowie i Ostropie, które znakomicie 
uzupełniają to, co robi dla miasta Państwo-
wa Straż Pożarna. Gliwice to miasto rozle-
głe, mamy sporo wyzwań, którym trzeba 
sprostać i strażacy-ochotnicy wspaniale 
te zadania wykonują – mówił prezydent 
Gliwic Adam Neumann, który uczestniczył 
w Dniu Otwartym obiektu i przekazał na 
ręce prezesa Tomasza Włoczyka symbolicz-
ny klucz do nowej strażnicy. W wydarzeniu 
wzięli udział również mieszkańcy, senator 
RP XI kadencji Zygmunt Frankiewicz, a tak-
że przedstawiciele Rady Miasta Gliwice 
i służb mundurowych.

Budowa nowej strażni-
cy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Gliwicach-
-Brzezince kosztowała 
około 12,5 mln zł. 
W całości została sfi-
nansowana z budżetu 
miejskiego. Dzięki 
tym środkom nie tylko 
Brzezinka, ale całe Gli-
wice zyskały nowocze-
sny, dobrze wyposażo-
ny obiekt, który pełni 
zarówno funkcję bazy 
strażackiej i garażu, jak 
i niewielkiego centrum 
edukacyjno-kultural-
nego.

– Dzięki Miastu Gliwice i stuprocentowemu 
wsparciu z miejskiego budżetu nasza jed-
nostka ma nową strażnicę. To największe 
wydarzenie w naszej dziesięcioletniej 
historii. Serdecznie dziękuję władzom 
miasta. Mamy tu wszystko, co niezbędne 
i potrzebne w XXI wieku do sprawnego 
pełnienia funkcji statutowej, czyli wyjaz-
dów, wszelkiego rodzaju akcji ratowni-

czo-gaśniczych, wypadków i pożarów. 
Mamy też zaplecze socjalne, siłownię do 
utrzymania dobrej kondycji oraz zaplecze 
konferencyjno-szkoleniowe. Jesteśmy stra-
żakami-ochotnikami, czyli działamy na za-
sadzie wolontariatu. Jest nas 28 czynnych 
strażaków z uprawnieniami do udziału 
w akcjach ratowniczo-gaśniczych, mamy 
też członków wspierających i Młodzieżową 
Drużynę Pożarniczą. Zachęcamy do wstę-
powania w nasze szeregi – mówi Tomasz 
Włoczyk, prezes OSP Gliwice-Brzezinka.

W nowoczesnym budynku strażnicy jest  
również garaż dla trzech stra-
żackich wozów bojowych 
i ufundowanej przez 
miasto przyczepy 
s p r z ę t o w e j , 
wyposażonej 
w nowoczesne 
pompy i węże, 
służącej do 

usuwania skut-
ków powodzi 
i podtopień. Sta-
ry garaż będzie 
służył strażakom 

do prowadzenia 
ćwiczeń, wykony-

wania tzw. napraw 
i jako magazyn sprzę-

towy. Dla potrzeb remizy 
powstanie jeszcze parking na 

21 miejsc postojowych.

Wszystkie te rozwiązania gliwiczanie mieli 
okazję zobaczyć w minioną sobotę, pod-
czas Dnia Otwartego strażnicy. Atrakcji nie 
brakowało. Najmłodsi mogli poczuć się jak 
prawdziwi strażacy, gasząc kontrolowane 
płomienie i próbując swoich sił w rzeźbieniu 
strażackich symboli w warzywach i owocach. 
Była też okazja, by zobaczyć specjalistyczny 
sprzęt. Po tych atrakcjach i mszy świętej roz-
poczęły się oficjalne uroczystości, podczas 
których prezes OSP Gliwice-Brzezinka Tomasz 

Włoczyk uhonorował pamiątkowymi ryngra-
fami osoby zaangażowane w przygotowanie 
i budowę strażnicy. Medale za zasługi dla po-
żarnictwa otrzymał prezydent Gliwic Adam 
Neumann, senator Zygmunt Frankiewicz 
i radny Rady Miasta Gliwice Krzysztof Kleczka.

– Ochotnicze Straże Pożarne mają istotne 
znaczenie, ponieważ uzupełniają pracę 
Państwowej Straży Pożarnej. Te gliwickie 
plasują się w śląskiej czołówce, jeśli cho-
dzi o liczbę wyjazdów. Każda ma po około  
200 interwencji rocznie. OSP wspomagają 
też naszą pracę, zwłaszcza w okresach, 
gdy jest dużo wyjazdów, często uczestniczą 
w zdarzeniach związanych z występowa-
niem anomalii pogodowych, ale nie tylko. 
Działalność Państwowej Straży Pożarnej 
skupia się na ratownictwie, natomiast 
Ochotnicze Straże Pożarne w dużej mierze 
pełnią też funkcje edukacyjno-kulturalne 
– podsumowuje st. bryg. Roman Klecha, 
komendant Państwowej Straży Pożarnej 
w Gliwicach.  (mf)
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To już nie scenariusz filmu z pogranicza sci-fi i fantasy, ale realne testy w miejskiej przestrzeni 
pierwszego polskiego pojazdu autonomicznego Blees BB-1. Stworzony w Gliwicach elek-
tryczny, samojezdny minibus od ponad 2 tygodni kursuje pomiędzy trzema przystankami 
w obrębie kampusu Politechniki Śląskiej i aż do połowy grudnia będzie zabierał w krótką 
podróż wszystkich chętnych mieszkańców. Jego oficjalną prezentację – z udziałem przed-
stawicieli władz Gliwic, Politechniki Śląskiej i start-upu Blees – zorganizowano 24 listopada 
na trasie testów, przy „Skrzyżowaniu Tysiąca Możliwości”.
 – Na BB-1 widnieje napis „Gliwice – przy-
szłość jest tu”. Nasi partnerzy z firmy Blees 
zaproponowali, by dopisać tam jeszcze: 
„przyszłość jest tu i teraz”. Rozwój nasze-
go miasta od lat oparty jest na współ-
pracy w ramach tzw. złotego trójkąta 
tworzonego przez samorząd, Politechnikę 
Śląską i innowacyjny prywatny biznes. 
Dzięki temu Gliwice osiągają sukcesy 
w najnowocześniejszych dziedzinach – te-
raz także w ramach testów rzadko jeszcze 
spotykanego na świecie autonomicznego 
środka transportu zbiorowego – mówił 
podczas plenerowej konferencji prasowej 
prezydent Gliwic Adam Neumann. 

Prezydent dziękował za kilkuletnie 
zaangażowanie w projekt firmie Blees 
i działającej z nią w konsorcjum Poli-
technice Śląskiej. Zdradził też, że miasto, 
a konkretnie gliwickie Przedsiębiorstwo 
Komunikacji Miejskiej, widzi już możli-
wość skorzystania z tego rodzaju ofert 
dla wzbogacenia usług z zakresu prze-
wozów pasażerskich.

– Spotykamy się w wyjątkowym miejscu, 
którego nazwa ma szanse na stałe wpi-
sać się topografię kampusu Politechniki 
Śląskiej, bo rzeczywiście oddaje charakter 
tej lokalizacji. To skrzyżowanie dwóch 
głównych osi Politechniki, które łączą 
wszystkie wydziały, a dzięki owocnej 
współpracy z samorządem są także azy-
mutem wspólnie kreowanej przyszłości 
miasta – podkreślał rektor Politechniki 

Śląskiej, prof. Arkadiusz Mężyk. Trasa 
przejazdu BB-1 prowadzi, przypomnijmy, 
wzdłuż ulicy Akademickiej – od Rektoratu, 
przez Wydział Elektryczny, po Wydział 
Automatyki, Elektroniki i Informatyki. 
– Umiejscowione tam przystanki mają 
symboliczny wydźwięk, odwołują się 
bowiem m.in. do początków Politechniki 
Śląskiej, powołanej tuż po wojnie dla 
wsparcia gospodarczego rozwoju miasta 
i całego regionu. Symboliczne są także 
zaawansowane technologicznie elementy 
i struktura nośna BB-1, które mają powią-
zanie z owocami pracy m.in. inżynierów 
górników. Natomiast sama trasa testów, 

czyli wyremontowany przed dekadą pa-
saż ul. Akademickiej, to już świadectwo 
wieloletniego współdziałania Politechniki 
Śląskiej z Miastem Gliwice – zwracał uwa-
gę prof. Mężyk.

O wieloletniej współpracy z firmą Blees 
i zaplanowanym przebiegu pierwszych 
w historii testów polskiego pojazdu 
autonomicznego opowiadała prof. 
Anna Timofiejczuk, dziekan Wydziału 
Mechanicznego Technologicznego Poli-
techniki Śląskiej. Przy tej okazji wskazała 
najistotniejszy, jej zdaniem, aspekt ca-
łego projektu. – Autonomiczny autobus 

jest już na tyle gotowy i bezpieczny, że 
możemy go bezproblemowo testować 
w warunkach rzeczywistych, w przestrzeni 
miasta i z udziałem mieszkańców – zaak-
centowała. Podkreśliła też zaangażowa-
nie w projekt naukowców Uniwersytetu 
Śląskiego, który w trakcie testów badają 
psychologiczne aspekty wdrażania no-
wych technologii.

Minibus 
do przyszłości

Mieszczący nawet 15 osób stojących lub 
9 osób siedzących Blees BB-1 wykorzy-
stuje system jazdy autonomicznej na  
4. poziomie SAE. Oznacza to, że jest 
zdolny do samodzielnej jazdy i obsługi 
wszystkich manewrów na zaprogramo-
wanych trasach. Dzięki zaawansowanemu 
systemowi autonomii pojazd wykrywa 
przeszkody i innych uczestników ruchu, 
a także przyśpiesza, zwalnia i hamuje 
adekwatnie do sytuacji.

Wysokowydajny komputer, zaawansowa-
ne algorytmy oraz liczne czujniki, skanu-
jące obszar wokół minibusa, zapewniają 
precyzyjną orientację w sytuacji drogo-
wej oraz poprawną lokalizację na mapie 
przejazdu. Wszystkie manewry pojazdu 
są monitorowane przez moduł nadzo-
ru, którego zadaniem jest zapewnienie 
bezpieczeństwa wszystkich uczestników 
ruchu. Podczas testów na pokładzie Blees 
BB-1 znajduje się lokalny operator, który 
nadzoruje przebieg jazdy i ma możliwość 
przejęcia w razie potrzeby kontroli nad 
minibusem.

– Skutecznie realizujemy cele związane 
z rozwojem transportu przyszłości – za-
pewniła podczas prezentacji BB-1 Mar-
tyna Leśniowska, prezes zarządu firmy 
Blees. – Jeszcze rok temu w PreZero 
Arenie prezentowaliśmy platformę ze 
szkieletem tego pojazdu, a dziś z ogrom-
ną satysfakcją obserwujemy, jak nasz 
minibus wozi ludzi! Tylko przez pierwsze 
cztery dni gliwickich testów z udziałem 
pasażerów przewieźliśmy ponad tysiąc 
osób. Jesteśmy przekonani, że nasz po-
jazd – gdy tylko umożliwią to przepisy 
w zakresie poruszania się pojazdów 
autonomicznych po polskich drogach – 
znajdzie się w ofercie wielu regularnych 
przewozów publicznych. (kik)

Gliwice na drodze  
do przyszłości

#NOWOCZESNYPRZEMYSŁGLIWIC
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KULTURA

Nadchodzi grudzień, a wraz 
z nim nowe propozycje kul-
turalne. W ten weekend ko-
niecznie zajrzyjcie na Gliwicki 
Jarmark Bożonarodzeniowy – 
będzie świątecznie, kolorowo 
i magicznie!

Hipokamp. Marek Napiórkowski

Odszedł Wojciech Różak

Wszystkie wydarzenia są publiko-
wane w aplikacji [GAMA] i na gama.
gliwice.eu. Jesteś organizatorem? 
Dodaj swoje wydarzenie do kalen-
darza poprzez formularz.

piątek 1 grudnia
 Wykład towarzyszący wystawie

czasowej „Poza spojrzeniem. Ikony
ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”
rozpocznie się o godz. 17.00 w Willi
Caro (ul. Dolnych Wałów 8a). Wstęp
wolny, liczba miejsc ograniczona.

 W Bibliotece Centralnej (ul. Ko-
ściuszki 17) odbędzie się Koncert
Piosenki o Nadziei cz. II „Mamy
siebie – to jest wielkie szczęście”
w wykonaniu solistów oraz zespołów
z Młodzieżowego Domu Kultury i Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego nr 16
w Gliwicach. Początek o godz. 18.00.
Wstęp wolny.

sobota 2 grudnia
 Na warsztatach bożonarodzenio-

wych w Willi Caro – o godz. 11.00,
13.00 i 15.00 – uczestnicy zrobią
wieniec z gałązek brzozowych. Obo-
wiązują zapisy: tel. 783-560-006.

 Stacja Artystyczna Rynek (Rynek 4–5)
zaprasza na rodzinne warsztaty two-
rzenia ozdób świątecznych. Zajęcia
zaplanowano w dwóch turach – o godz. 
10.00 i 12.30. Obowiązują zapisy: zapi-
sysar@gmail.com lub 504-676-972.

 Gliwicki Jarmark Bożonarodze-
niowy na Rynku: pokaz zespołu
Mażoretki Pantery CK Victoria
„Tańczące Mikołajki” i Kiermasz
Świątecznych Piosenek – koncert
Państwowego Studium Wokalno-
-Baletowego w Gliwicach o godz.
16.00, a w godz. 17.00–21.00 – Pry-
waciarze świątecznie, czyli zimowe
przeboje z płyt winylowych.

niedziela 3 grudnia
 Gliwicki Jarmark Bożonarodze-

niowy na Rynku: spotkanie z Mi-
kołajem, pokazy „Świat baniek”,
malowanie piaskiem oraz koncert
świątecznych utworów z filmu „Kevin
sam w domu” – godz. 16.00–19.00

 Spektakl komediowy „Sklep z face-
tami” w wykonaniu Teatru Old Timers
Garage rozpocznie się o godz. 18.00 na 
Scenie Bojków (ul. Parkowa 5).

 O godz. 18.00 w Teatrze Miejskim
w Gliwicach (ul. Nowy Świat 55–57)
będzie można zobaczyć „Szalone
nożyczki”. W trakcie spektaklu o za-
jęcia dla dzieci w wieku od 4 do 11 lat
zadba Teatralna Opiekunka.  (bb)

KULTURALNY
ROZKŁAD  
JAZDY

Ostatni czwartek listopada upłynie w Gliwicach przy dźwiękach muzyki granej na żywo. 
W ramach „Czwartku Jazzowego z Gwiazdą” w Kinie Amok wystąpi czołowy gitarzysta 
polskiej sceny jazzowej Marek Napiórkowski.
Jest znakomitym gitarzystą i kompozy-
torem, którego trudno zaszufladkować. 
Marek Napiórkowski  od początku swojej 
kariery zajmuje wysokie miejsca w polskich 
rankingach muzycznych, jest doceniany 
przez krytyków. Szesnastokrotnie nomino-
wany był do nagrody Fryderyka, a w 2019 
roku został jej laureatem. Na swoim kon-
cie ma także inne znaczące nagrody oraz 
współpracę z wieloma świetnymi artysta-
mi – na jego solowych płytach wystąpili 
m.in. Chris Potter, Clarence Penn, Grégoire 
Maret, Mino Cinelu, Manuel Valera, Anna 
Maria Jopek czy Leszek Możdżer. Koncertu-
je zarówno w kraju, jak i za granicą.

Jedna z ostatnich płyt Napiórkowskiego – 
„Hipokamp” – to album łączący wyrafino-
wane improwizacje jazzowe ze światem 

elektronicznych struktur dźwiękowych 
i instrumentów perkusyjnych. Gitarzy-

ście towarzyszą na niej Jan Smoczyński, 
Paweł Dobrowolski, a także brazylijski 
multi-perkusjonista Luis Ribeiro. Gościem 
specjalnym, który pojawił się na płycie, 
jest – ceniony w Europie i na świecie 
saksofonista jazzowy – Adam Pierończyk.

30 listopada o godz. 19.00 w gliwickim 
Kinie Amok (ul. Dolnych Wałów 3) zespół 
wystąpi w kwartecie: Marek Napiórkowski 
(gitary), Jan Smoczyński (syntezatory/in-
strumenty klawiszowe), Paweł Dobrowol-
ski (perkusja), Bartek Miler (instrumenty 
perkusyjne).

Organizatorami koncertu są Stowarzy-
szenie Muzyczne Śląski Jazz Club oraz 
Centrum Kultury Victoria. Bilety dostęp-
ne są na sjc.pl. (bb)

26 listopada w swoim domu w szwajcarskiej Bazylei w wieku 55 lat zmarł Wojciech 
Różak, pomysłodawca i wieloletni dyrektor Międzynarodowego Festiwalu „Dni Muzyki 
Organowej” w Gliwicach. Za swoje osiągnięcia został dwukrotnie wyróżniony Nagrodą 
Prezydenta Miasta (w roku 1995 oraz 2010).

Wojciech Różak zamiłowanie do muzyki 
wyniósł z rodzinnego domu, stawiając 
pierwsze „muzyczne” kroki pod okiem 
ojca – organisty gliwickiej katedry. Naukę 
gry na fortepianie rozpoczął w wieku 
czterech lat. W 1988 roku ukończył 
z wyróżnieniem Państwową Szkołę Mu-
zyczną II stopnia w Gliwicach w klasie 
fortepianu Krystyny Moszyńskiej i w tym 
samym roku rozpoczął studia na Akade-
mii Muzycznej im. K. Szymanowskiego 
w Katowicach, w klasie organów prof. 
Juliana Gembalskiego oraz na Wydziale 
Kompozycji, Dyrygentury i Teorii Muzyki. 
W czasie studiów uczestniczył w licznych 
kursach interpretacji, prowadzonych 

przez takich profesorów, jak Guy Bo-
vet, Ulrik Spang-Hanssen, Lionel Rogg 

i Nicholas Danby. W 1990 roku odbył 
kurs mistrzowski pod kierunkiem prof. 
Herberta Tachezi w Graz. 

W 2001 roku uzyskał dyplom Musi-
kakademie der Stadt Basel – Schola 
Cantorum Basiliensis, gdzie w latach 
1995–2001 odbywał studia podyplomo-
we w klasie organów i klawesynu prof. 
Jean-Claude Zehnder’a, a także w zakre-
sie chorału gregoriańskiego, dawnych 
praktyk wykonawczych oraz realizacji 
basso continuo (klasa Gottfrieda Bacha).

Rodzinie Pana Wojciecha składamy 
wyrazy głębokiego współczucia. (ada)
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Mikołajki z kotem, a może z psem i robotem? 6 grudnia Kino Amok (ul. Dolnych Wałów 3) zaprasza  
na wyjątkowe seanse, którym towarzyszyć będzie spotkanie ze Świętym Mikołajem!
To jeden z tych dni, na które każde dziec-
ko czeka cały rok. 6 grudnia ważne są 
jednak nie tylko prezenty – to dzień, 
który warto spędzić razem. Może w ki-
nie? Gliwicki Amok ma dla rodzin dwie 
propozycje.

O godz. 16.15 na wielkim ekranie wyświe-
tlona zostanie „Kicia Kocia pod choinkę”. 
Tytułowa bohaterka oraz jej przyjaciele 
– Pacek, Adelka i Julianek – powrócą w zi-
mowym wydaniu. Animowana, uwielbiana
przez najmłodszych widzów seria powstała 
na podstawie książek Anity Głowińskiej.
Ale to nie koniec wrażeń, bo o godz. 18.00 
będzie można zobaczyć animację „Pies
i Robot” – opowieść o potrzebie przyjaź-
ni i bliskości. Film przeznaczony jest dla
widzów powyżej 7. roku życia.

Seanse poprzedzi powitanie dzieci przez 
Świętego Mikołaja. Dla zainteresowa-
nych rodziców jest również opcja spotka-

nia wraz z prezentami. Szczegółowe in-
formacje dostępne są na amok.gliwice.pl  
oraz w kasie kina. (bb)

Mikołajkowe popołudnie w Amoku

„Pies i Robot”
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Kicia Kocia

Wojciech 
Różak

(1968–2023)fo
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https://www.sjc.pl/
https://amok.gliwice.pl/
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KULTURA

Najprawdziwszy święty Mikołaj na gliwickim Rynku! Co jeszcze czeka nas podczas pierw-
szego weekendu magicznego Gliwickiego Jarmarku Bożonarodzeniowego?
Zgodnie z tradycją w samym środku 
Gliwic, na Rynku, już 2 grudnia zabije 
świąteczne serce miasta. Kiermaszowe 
stoiska, jak co roku, pełne będą pierniko-
wych serc, propozycji prezentów gwiazd-
kowych, ozdób choinkowych, a nawet 
potraw na wigilijny stół. W tym roku 
w jednym z drewnianych domków ku-
pieckich, pod szyldem „Made in Gliwice,” 
można będzie znaleźć także rękodzieło 
gliwickich artystów.

Tradycyjnie, każdego dnia, wszyscy 
zainteresowani będą mogli skorzystać 
z niezwykłych atrakcji: świątecznej ciuchci 
dla dzieci, karuzeli wiedeńskiej, wieży 
serwującej aromatyczne grzane wino oraz 
rozświetlonego koła młyńskiego, z któ-
rego będzie można podziwiać urokliwą 
panoramę Gliwic.

Ponadto każdy z grudniowych weeken-
dów od godziny 16.00 będzie obfitował 
w świąteczne propozycje kulturalno-
-rozrywkowe, niespodzianki muzyczne, 
ciekawe spotkania i różnorodne atrakcje 

– w pierwszą jarmarkową sobotę sceną 
zawładną artyści bezpośrednio związani 
z naszym miastem! Na początek w ruch 
pójdą pompony i pałeczki, a przed gośćmi 
zatańczą Mikołajki, czyli Mażoretki Pan-
tery CKV. Następnie czeka nas niezwykła, 
muzyczna podróż w świątecznym klimacie 
podczas „Kiermaszu Świątecznych Piose-
nek”, czyli Koncertu Państwowego Stu-
dium Wokalno-Baletowego w Gliwicach 
oraz występu „Prywaciarzy Świątecznie”.

Święty Mikołaj, na którego z niecierpli-
wością czekają najmłodsi, w tym roku 
odwiedzi Gliwice już 3 grudnia i w pre-
zencie zapewni nam masę atrakcji. To-
warzyszyć mu będą kolorowe Elfy, które 
dadzą taneczny popis na świątecznej 
scenie! W pierwszą niedzielę wydarze-
nia gliwicki Rynek zaczarują także dwie 
artystki z Ukrainy, które za pomocą baniek 
mydlanych i piasku zaprezentują show 
z pogranicza magii i baśni. Zebrani goście 
będą bawić się przy największych hitach 
uwielbianego przez wielu, świątecznego 
filmu ,,Kevin sam w domu”. Nie zabraknie 
też wielu atrakcyjnych konkursów!

To będzie wyjątkowy czas! Do zobaczenia!
 (ada)

Nadchodzi Gliwicki  
Jarmark Bożonarodzeniowy
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https://www.facebook.com/ckvictoriapl
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Warsztaty Terapii Zajęciowej „Tęcza” działają w Gliwicach od 30 lat. Chociaż 
słowo „działają” wydaje się być niewystarczające, bo „Tęcza” jest jak torpeda, 
a jej podopieczni z pomocą niezwykłych opiekunów dokonują rzeczy wielkich.

Podczas tradycyjnych zajęć dla osób 
z niepełnosprawnościami odbywają się 
rehabilitacje w salach ćwiczeń, spokojne 
zajęcia przy muzyce czy tworzenie prac 
plastycznych. W „Tęczy” poza taką formą 
rehabilitacji dzieje się znacznie więcej. 
Dzieją się rzeczy niezwykłe... 

Podopieczni warsztatów uczą się wy-
pełniać formularze, wysyłać e-maile, 
pracować na komputerze, wyjeżdżają 
na wycieczki, rajdy, wychodzą do kina 
i opery, teatru, kawiarni, muzeum, na 
basen, przygotowują posiłki, uczą się 
załatwiać sprawy w urzędach, robić 
zakupy, biorą też udział w warsztatach 
sprawnościowych, artystycznych i rozwi-
jających ich pasje. Mają też trening eko-
nomiczny – dostają kieszonkowe i uczą 
się gospodarować swoimi pieniędzmi. 
Wszystko po to, żeby nauczyć się jak naj-
lepiej funkcjonować w społeczeństwie. 
Biorą też udział w niezwykłych, czasem 
bardzo trudnych projektach, których nie 
powstydziłyby się nawet osoby w peł-
ni sprawne. Testują swoje możliwości 
i udowadniają, że niepełna sprawność 
nie musi oznaczać wykluczenia, że nie 
ma rzeczy niemożliwych – trzeba mieć 
tylko wokół siebie odpowiednich ludzi.

„Tęcza” 
na Mazurach, 
„Tęcza” w górach

W budynku przy ul. Fiołkowej 24 w Łabę-
dach, który „Tęczy” przekazało i współfi-
nansowało remont miasto, w barwnych 
pracowniach wypełnionych strojami, in-
strumentami muzycznymi, materiałami, 
koralikami, ceramiką, wstążkami i wyjąt-
kową atmosferą 55 osób szykuje się do 
podwieczorku. Dziś będą jabłka i kawa. 

Każdy ma swój słoiczek na 
specjalnej półce w jadal-
ni. Zajęcia zostają na chwilę 
przerwane i grupy z pracowni 
krawieckiej, artystycznej, rękodzieła 
i teatralno-muzycznej schodzą na dół, 
do jadalni. Ci z warsztatów tanecznych 
i ceramicznych już zakończyli swój pod-
wieczorek i wracają do zajęć. 

To bardzo aktywny dzień, dużo się dzieje, 
panuje przyjemny gwar, bo cała „Tęcza” 
szykuje się do gali 30-lecia w kinie Amok, 
w którym wezmą udział m.in. przyjaciele 
WTZ, prezydent Gliwic Adam Neumann, 
zastępczyni przewodniczącego Rady 
Miasta i jednocześnie łabędzka radna 
Krystyna Sowa. Będzie piękny tort, gra-
tulacje, występy i aukcja niezwykłych 
prac wykonanych podczas tęczowych 
zajęć. Całej krzątaninie ze swojego 
akwarium przygląda się żółw wodny, 

tutejszy pupil, któremu – jak informuje 
kartka przy akwarium – należy wyłączyć 
światło o godz. 15.00. Po zakończonym 
podwieczorku wszyscy wracają do 
swoich zajęć, igieł, pędzli, ozdobnych 
makaronów, wstążek i wyklejanek. Ale 
nie tylko – ekipa żeglarska intensywnie 
trenuje robienie węzłów i klarowanie 
lin, żeby nie wyjść z wprawy. Szykuje się 
bowiem do rejsu po Bałtyku, na który 
nabrała apetytu po przepłynięciu ze 
Śląskim Yacht Clubem 100 km po ma-
zurskich jeziorach. Tylko się uśmiechają, 
gdy pytam, czy Bałtyk to ich ostatnie 
słowo… Trudno uwierzyć, że niektórzy 
na początku bali się wejść na pomost. 
Druga ekipa z pomocą instruktorów 
i opiekunów, m.in. himalaisty Janusza 
Gołąba, zdobyła 28 szczytów Korony Gór 
Polski. Brawo!

Przy 
Fiołkowej 24 
tworzą się plany 
śmiałe i niezwykłe

Kiedy ktoś myśli, że nie daje rady i traci 
wiarę we własne możliwości, powinien 
odwiedzić „Tęczę”. Tam wszyscy są rado-
śni, otwarci, pełni optymizmu, pomysłów 
i dobrych chęci, słowo „niemożliwe” 
funkcjonuje u nich jedynie jako hasło 
wywoławcze do uruchomienia akcji pod 
kryptonimem „no to zobaczymy”.

Trzy dekady „Tęczy”
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„Tęcza” powstała w 1993 r., ale od kiedy 
w 2016 r. opiekę nad warsztatami przejęła 
Fundacja „Różyczka” z Dorotą Soilam na 
czele, zaczęło się dziać. Najpierw powoli, 
bo wszystko wymaga organizacji, odpo-
wiednich funduszy, wsparcia… Od kiedy 
„koło ruszyło”, wydaje się, że nie zamierza 
się zatrzymać, a właściwie wciąż nabiera 
rozpędu.

 – Możemy być dumni, że takie insty-
tucje jak Warsztaty Terapii Zajęciowej 
„Tęcza” działają w naszym mieście i to 
z wielkimi sukcesami już od 30 lat. To 
wielka przyjemność uczestniczyć w ju-
bileuszu i wyrazić wdzięczność i satys-
fakcję z osiągnięć Fundacji Różyczka, 
która prowadzi Warsztaty. Ogromna 
praca wykonywana codziennie przez 
wspaniałych wychowawców i peda-
gogów na rzecz osób ze specjalnymi 
potrzebami, przynosi piękne efekty. 
Podopieczni Warsztatów zdobywają 
wysokie góry, odbywają rejsy, wspinają 
się, występują na scenach teatralnych, 
przygotowują się do możliwie nieza-
leżnego, samodzielnego i aktywnego 

życia w społeczeństwie. Wspaniale, że 
mamy w Gliwicach ludzi z pasją, któ-
rzy tworzą Fundację i Warsztaty oraz 
liczną grupę osób, firm i instytucji, 
które wspierają Ich każdego dnia. Ży-
czę kolejnych, wspaniałych i owocnych 
lat dla Warsztatów Terapii Zajęciowej 
„Tęcza” i Fundacji Różyczka – mówi pre-
zydent Gliwic Adam Neumann, który 
wziął udział w jubileuszu 30-lecia WTZ 
„Tęcza”.

Fundacja „Różyczka” prowadzi też 
terapeutyczny klub wspinaczkowy, 
w którym mogą uczestniczyć osoby 
z niepełnosprawnościami już od pią-
tego roku życia. Zajęcia odbywają się 
w Chwyciarni PreZero Areny Gliwice. 
Fundacja organizuje też Ogólnopolskie 
Zawody Wspinaczkowe dla Osób Doro-
słych, Ogólnopolski Turniej Tańca Towa-
rzyskiego, Gliwickie Spotkania Tęczowe, 
czyli festiwal twórczości osób niepełno-
sprawnych i konkursy plastyczne m.in. 
z motywem baśniowych podróży. 
Z okazji 30-lecia istnienia Warsztatów 
wydano też okolicznościowy kalendarz.

Aby dołączyć do „Tęczy”, należy posia-
dać orzeczenie o niepełnosprawności ze 
wskazaniem do uczestnictwa w terapii 
zajęciowej i złożyć podanie. Do nowej 
placówki uczestnicy warsztatów są do-

wożeni busami z czerech części miasta. 
Warsztaty w 90% finansowanie są ze 
środków PFRON, a w 10% z miejskich 
dotacji.

 – Cieszymy się, że możemy tworzyć 
Warsztaty Terapii Zajęciowej „Tęcza”. 
Każdego dnia z uwagą i wzruszeniem 
obserwujemy, jak nasi podopieczni po-
konują swoje słabości, rozwijają się, uczą 
się nowych rzeczy. Imponuje nam ich od-
waga i determinacja, pragnienie rozwoju 
i wielkie zaangażowanie we wszystko, 
co robią. Staramy się i nadal będziemy 
się starać umożliwiać im doznawanie 
wszystkiego, czego doświadczają ludzie 
zdrowi – mówi Dorota Soilam, prezes 
Fundacji „Różyczka”.

 – „Tęcza” to nasz sposób na naprawianie 
świata i nasz drugi dom. Lubimy, jak coś 
się dzieje. Największa radość jest wtedy, 
gdy nasi podopieczni zdobywają nowe 
umiejętności, rozwijają się, pokonują swo-
je granice, robią coś niezwykłego i ich to 
zaskakuje. To jest wspaniałe uczucie. Nam 
opieka nad nimi też sporo daje, pomaga-
my też sobie tym pomaganiem – mówi 
Wojtek Kotylak, instruktor i terapeuta 
prowadzący zajęcia teatralno-muzyczne, 
od 20 lat związany z „Tęczą”.

   Monika Foltyn

Ania, 43 lata,  
w „Tęczy” od 2000 roku

– „Tęcza” jest dla mnie bardzo waż-
na, wszystko lubię tu robić, jesteśmy 
jak rodzina, bardzo się zżyliśmy. 
Nie zamieniłabym tego miejsca 
na żadne inne. Lubię pomagać, 
wyszywać i wyklejać. Ale podoba 
mi się też żeglarstwo, uwielbiam 
regaty i już nie mogę się doczekać 
rejsu po Bałtyku. Na Mazurach też 
było bardzo fajnie. Podczas rejsu to 
nawet siedziałam na kaczym dzio-
bie, a początkowo bałam się wejść 
na pomost, musieli mi pomagać. 
Opiekunowie są bardzo fajni, a my 
dajemy z siebie wszystko, mimo że 
w trudnych momentach miewamy 
chwile zwątpienia we własne siły.

Paweł, 29 lat,  
w „Tęczy” od 5 lat

– Mam szczęście, bo mieszkam 
blisko „Tęczy”. Bardzo lubię to miej-
sce. Wiele się nauczyłem. Chętnie 
pomagam w warsztatach i w pra-
cowni, mam też dyżury w kuchni 
i przy organizacji porządku. Jestem 
w grupie teatralno-muzycznej oraz 
żeglarskiej i lubię tańczyć – potrafię 
zatańczyć nawet na łódce. Dużo mi 
dają zajęcia w „Tęczy”, nauczyłem 
się na przykład cierpliwości do 
instruktorów, ale też do samego 
siebie. Interesuję się też muzyką. 
Ostatnio do tego stopnia, że odło-
żyłem pisanie wierszy na później. 
Bardzo się cieszę, że tu należę, że 
mogę spędzać czas z takimi dobrymi 
ludźmi i się rozwijać – żeglarstwo to 
zabawa, przyjemność i nauka. Poza 
tym, gdyby nie zajęcia w „Tęczy”, 
miałbym wielki brzuch, a tu mamy 
gimnastykę.
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WYDARZYŁO SIĘ

Zawodnicy Stowarzyszenia Sportowego Niesłyszących 
MIG Gliwice wywalczyli srebrny medal w 13. Klubowym 
Pucharze Europy Głuchych w Koszykówce Kobiet i Męż-
czyzn w Turcji. Oprócz srebra gliwicka drużyna zdobyła 
także puchar fair play, a jej zawodnik – Maciej Gawryś 
– trafił do najlepszej piątki turnieju. Gratulacje!
Turniej w ramach Pucharu Eu-
ropy został rozegrany w dniach 
15–18 listopada w tureckiej 
Bursie. Polskę reprezentowało 
w nim 5 drużyn kobiet i 7 drużyn 
mężczyzn, wśród których znalazł 
się m.in. skład SSN MIG Gliwice.

Gliwiczanie najpierw różnicą po-
nad 40 punktów pokonali włoski 
skład z Pesaro, czym zapewnili 
sobie awans do półfinału. Na-

stępnie zmierzyli się z bardzo 
silnym litewskim zespołem 
Gestas Wilno. Po bardzo wy-
równanym meczu ostatecznie 
pokonali rywali i awansowali do 
finału. Mimo zaciętej rywalizacji 
drużynę z Gliwic na podium wy-
przedziła ekipa z ukraińskiego 
Dniepru, w skład której weszli 
zawodnicy startujący w Mistrzo-
stwach Świata w koszykówce 
niesłyszących.

– Srebrny medal to dla nas bar-
dzo duży i historyczny sukces. 
W klubowym pucharze Europy 
startowaliśmy już po raz szósty, 
jednak do tej pory najwyższe 
miejsce, jakie zdobyliśmy to 
miejsce czwarte. Zajęliśmy je 
dwukrotnie i zawsze brakowało 
nam trochę szczęścia do wyma-
rzanego medalu – mówi Kamil 
Wania z SSN MIG Gliwice. 
  (ml/SSN MIG Gliwice)

15 listopada w CK „Mrowisko” odbyło się wyjątkowe, 
pełne pozytywnych emocji wydarzenie artystyczne 
„Jestem Kim Jestem” corocznie organizowane przez 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Gliwicach. Pozy-
tywnych emocji nie brakowało! W wydarzeniu wziął 
udział prezydent Gliwic Adam Neumann.

Niesłyszący koszykarze z Gliwic drudzy  
w Pucharze Europy

Jestem Kim Jestem

Każdego roku spotkanie in-
tegracyjno-kulturalne pod-
sumowuje całoroczną pracę 
podopiecznych gliwickiego ŚDS. 
W tym roku tematem przewod-
nim była twórczość Wisławy 
Szymborskiej. W „Mrowisku” 
wystąpił zespół ŚDS „Niezły 
Zamot” grający alternatywne-
go rocka, odbył się też pokaz 
mody pt. „Pod rękę z poetką”, 
prezentacja „Gubione-Szukane-
-Odnajdywane” oraz wystawa 
rękodzieła stworzonego przez 
podopiecznych ŚDS. Zagrała też 
bluesowa grupa „KSW”.

– Serdecznie dziękuję wszyst-
kim artystom i dyrektor ŚDS 

Magdalenie Odrobinie za 
zorganizowanie tego ważne-
go i niezwykle wzruszającego 
wydarzenia. Dziękuję również 
za codzienne zaangażowanie 
w opiekę nad osobami wyma-
gającymi szczególnej uwagi 
i troski, za prowadzone 
zajęcia terapeutycz-
ne i rehabilitacyjne 
mające pomóc oso-
bom upośledzonym 
umysłowo i z zabu-
rzeniami psychicz-
nymi jak najlepiej 
funkcjonować w co-
dziennym życiu – mówi 
prezydent Gliwic Adam 
Neumann.

ŚDS w Gliwicach jest jednostką 
organizacyjną Miasta Gliwice 
przeznaczoną dla osób cierpią-
cych na zaburzenia psychiczne 
oraz osób z obniżoną normą 
intelektualną i sprzężonymi 

niepełnosprawno-
ściami. 

W ciągu roku z dziennych 
usług placówki korzysta 
ponad 60 osób. Ośrodek 

zajmuje się rehabilitacją 
i readaptacją osób z niepeł-
nosprawnościami. Zajęcia 
obejmują warsztaty parate-
atralne, muzyczne, plastyczne, 
krawieckie, stolarskie, witra-
żowe, rekodzieła oraz bajkote-
rapię, a także fizjoterapię oraz 
treningi i terapię pomagającą 
w uspołecznianiu i zdobywa-
niu umiejętności potrzebnych 
w codziennym życiu rodzinnym 
i społecznym. ŚDS prowadzi 
też Sklepik z Marzeniami (ul. 
Górnych Wałów 13), w którym 
odbywają się wystawy prac 

osób z niepełnosprawnościami 
z ŚDS, a także profesjonalnych 
artystów niezależnych z całej 
Polski. Organizowane są tam 
również spotkania dla rodzin 
osób leczących się psychiatrycz-
nie, konsultacje z psycholo-
giem i asystentem zdrowienia. 
Ponadto w galerii odbywają 
się bezpłatne warsztaty arty-
styczne dla zainteresowanych 
gliwiczan. Więcej informacji 
na temat działalności Środowi-
skowego Domu Samopomocy 
(ul. Sikorskiego 134) można 
znaleźć na profilu Facebook ŚDS 
oraz pod numerem telefonu 
32/270-07-65.
  (mf)
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UTW

W czwartek, 23 listopada, prezydent Gliwic Adam Neumann gościł w Urzędzie Miejskim 
sportowców z gliwickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Liczna grupa najstarszych i naj-
bardziej utytułowanych seniorów trenujących różne dyscypliny sportowe opowiedziała 
o swoich sukcesach i przygotowaniach do zawodów. Niektórzy z nich mają ponad 90 lat!

Sportowcy to mocna grupa w Uniwersyte-
cie Trzeciego Wieku w Gliwicach. Mają na 
swoim koncie setki medali, w tym około 
100 złotych zdobytych podczas licznych 
zawodów, olimpiad i mistrzostw Polski, 
Europy, a nawet świata. Tylko podczas 
ostatniej, wrześniowej Międzynarodo-
wej Olimpiady Uniwersytetów Trzeciego 
Wieku i Organizacji Senioralnych wywal-
czyli złoty puchar i 30 medali – w tym  
16 złotych, 10 srebrnych i 4 brązowe. 
Po raz czternasty stanęli też na podium 
letniej i po raz ósmy zimowej ogólnopol-
skiej Olimpiady Sportowej Uniwersytetów 
Trzeciego Wieku.

Silni ciałem, 
młodzi duchem

Mają od 60 do 92 lat. Trenują niemal 
każdego dnia, mają niespożyte pokłady 
energii, zdobywają laury w narciarstwie, 
tenisie stołowym, speed-ballu, pływa-
niu, lekkoatletyce, łucznictwie, rzucie 
kulą, oszczepem, dyskiem i młotem oraz 
biegach i nordic walking, a nawet w sza-
chach. Mają niezwykłe talenty – jeden 
z uczestników oddał aż 3560 skoków 
spadochronowych, kolejny potrafi podbić 
piłeczkę speed-ballową 354 razy w ciągu 
czterech minut!

– Mamy wspaniałych studentów i stale 
się rozwijamy, bo wiemy, że aktywność 
to zastrzyk energii, coraz większy apetyt 
na życie i zdrowie psychiczne – mówi Kry-
styna Jurczewska-Płońska, założycielka 
i prezeska gliwickiego UTW, która za swój 
30-letni wkład pracy w organizację i ulep-
szanie życia najstarszych gliwiczan została 
uhonorowana Złotym Krzyżem Zasługi.

Podczas spotkania z prezydentem Gliwic 
Adamem Neumannem, które odbyło się 
w Urzędzie Miejskim, zawodnicy opowia-
dali o swoich sukcesach i przeżyciach zwią-
zanych z udziałem w zawodach, a także 
o problemach związanych z treningami 
i przygotowaniami do udziału w zawodach.

– Sport w wydaniu seniorów z gliwickiego 
UTW utrzymuje się na bardzo wysokim 
poziomie. Uniwersytet zrzesza nie tylko 
ambitnych i utytułowanych sportowców, 
którzy imponują liczbą zdobytych medali, 
ale też wyjątkowych ludzi, którzy – bez 
względu na metrykę – pielęgnują zdro-
wy styl życia, są ciekawi świata, głodni 
wiedzy, wrażeń i kontaktów społecznych 
i nieustannie zarażają swoją pozytywną 
energią. Dodatkowo mają na swoim 
koncie niemal sto złotych krążków, zdo-
bywają najwyższe lokaty w zawodach 

i olimpiadach, nigdy nie mają dość – na-
prawdę wielkie wyrazy uznania! Nie od 
dziś wiadomo, że Gliwice sportem stoją 
i w tym kontekście cieszy mnie, że nasze 
miasto dysponuje doskonałą bazą spor-
tową, z której mogą korzystać wszyscy 
gliwiczanie lubiący sport, bez względu 
na wiek i stopień zaawansowania. Mamy 
nowoczesne hale, dobrze wyposażone 
boiska, pływalnie, profesjonalne bieżnie, 
na których można i chce się trenować. 
Trzymam kciuki za kolejne sukcesy – mówi 
Adam Neumann, prezydent Gliwic.

W spotkaniu wzięła też udział Beata 
Jeżyk z Wydziału Zdrowia i Spraw Spo-
łecznych, pełnomocnik prezydenta ds. 
seniorów, z którą można się kontaktować 
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego 
w każdej sprawie związanej z seniorami 
(tel. 32/239-12-95).

Jeden uniwersytet, 
wiele możliwości

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Gliwicach 
powstał z inicjatywy Krystyny Jurczew-
skiej-Płońskiej w 2003 r. W ramach uczel-
ni działa 18 sekcji: tańca towarzyskiego, 
liniowego, country, gimnastyki przy mu-
zyce latino, zumby, pilatesu, jogi, tai-chi, 
aerobiku w wodzie, treningów pływac-
kich, lekkoatletyki, brydżowa, remibrydża 
i innych gier, literacka, florystyczno-arty-
styczna, malarska, profilaktyki zdrowia, 
języków obcych, turystyczno-rekreacyj-
na i miłośników kultury. Studenci UTW 
uczestniczą także w wykładach z zakresu 
medycyny, wiedzy o człowieku, przyro-
dy, psychologii, psychoterapii, prawa, 
literatury, historii Polski i historii sztuki, 
warsztatach tematycznych, koncertach 
muzycznych, krajowych i zagranicznych 
wyjazdach oraz krajowych i międzynaro-
dowych zawodach sportowych, podczas 
których promują Gliwice i województwo 
śląskie.

– Mamy mocny skład, stale zdobywamy 
najwyższe lokaty. Poprzez naszą aktyw-
ność promujemy Gliwice i to jest dla 
nas wartość i duża radość. Codzienna 
aktywność pozwala nam też utrzymać 
się w doskonałej kondycji, a spotkania 
w grupie UTW dają nam radość przeby-
wania z drugim człowiekiem – mówi Ur-
szula Sitko, od 20 lat związana z gliwickim 
UTW, która sama trenuje narciarstwo.

Szczegółowe informacje na temat dzia-
łalności UTW w Gliwicach dostępne są 
na stronie utwgliwice.wordpress.com. 
 (mf)
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EKOLOGIA

Celem projektu jest poprawa jakości 
powietrza w Gliwicach, w tym ogra-
niczenie emisji CO2 oraz pyłu PM10, 
poprzez zwiększenie poziomu produkcji 
energii ze źródeł odnawialnych. Kwota 
przeznaczona na realizację zadania to 
ok. 5,3 mln zł, a planowany okres jego 
realizacji sięga niemal 2 lat – od listo-
pada 2023 r. (nabór wniosków) do 30 
września 2025 r. 

Uwaga! Projekt będzie realizowany 
wyłącznie w przypadku zawarcia przez 
Miasto Gliwice umowy o dofinansowanie 
projektu ze środków Programu Fundu-
sze Europejskie dla Śląskiego na lata 
2021–2027! 

W przypadku dużej liczby wniosków de-
cydująca będzie kolejność zgłoszeń, aż 
do wyczerpania kwoty alokacji środków.

KTO MOŻE STARAĆ SIĘ 
O GRANT?

Każdy właściciel, współwłaściciel 
nieruchomości w Gliwicach.

NA CO?

Na dostawę i montaż mikroinstalacji 
OZE w budynkach mieszkalnych lub 
niemieszkalnych, w szczególności:

 montaż instalacji fotowoltaicznej  
(typ 1)

 montaż pompy ciepła (typ 2)
 montaż instalacji fotowoltaicznej wraz 

z systemem magazynowania energii 
(magazyn energii) (typ 3)

 montaż pompy ciepła wraz z instalacją 
fotowoltaiczną (typ 4)

 montaż pompy ciepła wraz z instala-
cją fotowoltaiczną wraz z magazynem 
energii (typ 5)

 montaż systemu magazynowania 
energii (typ 6) jako uzupełnienie do 
istniejącej instalacji OZE

 montaż systemu zarządzania energią 
(typ 7) w przypadku uzupełnienia do 
powyższych wariantów

ILE MOŻNA ZYSKAĆ?
 do 17,5 tys. zł (maksymalnie 85% 

kosztów kwalifikowanych inwesty-
cji, nie więcej niż 5 tys. zł za 1 kWp) 
w przypadku montażu instalacji foto-
woltaicznej (typ 1),

 do 40 tys. zł (maksymalnie 85% kosztów 
kwalifikowanych inwestycji) w przypad-
ku montażu pompy ciepła (typ 2),

 do 25 tys. zł na wydatki związane z ma-
gazynem energii (maksymalnie 85% 
kosztów kwalifikowanych inwestycji) 
oraz do 17,5 tys. zł (nie więcej niż  
5 tys. zł za 1 kWp) na wydatki związane 
z instalacją fotowoltaiczną w przypadku 
montażu instalacji fotowoltaicznej wraz 
z systemem magazynowania energii 
(magazyn energii) (typ 3),

 do 40 tys. zł na wydatki związane 
z pompą ciepła (maksymalnie 85% kosz-
tów kwalifikowanych inwestycji) oraz 
do 35 tys. zł (nie więcej niż 5 tys. zł za  
1 kWp) na wydatki związane z instalacją 
fotowoltaiczną w przypadku montażu 
pompy ciepła wraz z instalacją fotowol-
taiczną (typ 4),

 do 25 tys. zł na wydatki związane 
z magazynem energii, do 40 tys. zł 
na wydatki związane z pompą ciepła 
(maksymalnie 85% kosztów kwalifiko-
wanych inwestycji) oraz do 35 tys. zł 
(nie więcej niż 5 tys. zł za 1 kWp) na 
wydatki związane z instalacją fotowol-
taiczną w przypadku montażu pompy 
ciepła wraz z instalacją fotowoltaiczną 
i magazynem energii (typ 5),

 do 25 tys. zł (maksymalnie 85% kosztów 
kwalifikowanych inwestycji) w przypad-
ku montażu systemu magazynowania 
energii (typ 6) jako uzupełnienie do 
istniejącej instalacji OZE,

 do 2 tys. zł (maksymalnie 85% kosztów 
kwalifikowanych inwestycji) w przy-
padku montażu systemu zarządzania 
energią (typ 7) jako uzupełnienia do 
wyżej wymienionych wariantów.

Realizacja inwestycji może nastąpić po 
podpisaniu z grantodawcą (Miastem 

Gliwice) umowy o powierzenie grantu. 
Mieszkaniec we własnym zakresie wy-
bierze wykonawcę i poniesie całkowite 
koszty montażu mikroinstalacji OZE, 
a następnie będzie mógł ubiegać się o ich 
refundację stanowiącą maksymalnie 85% 
kosztów kwalifikowanych inwestycji.

DO KIEDY MOŻNA 
SIĘ ZGŁASZAĆ?

Do 8 grudnia, do godz. 15.00.

JAKIE DOKUMENTY 
ZŁOŻYĆ?

1. formularz wniosku o udzielenie grantu,
2. zbiór oświadczeń niezbędnych do oce-

ny wniosku (załącznik nr 1 do wniosku 
o udzielenie grantu),

3. oświadczenia wszystkich współwła-
ścicieli nieruchomości o zgodzie na 
realizację inwestycji (załącznik nr 2 do 
wniosku o przyznanie grantu),

4. jeden ostatni wystawiony rachunek 
za energię elektryczną z ostatnich 12 
miesięcy od dnia złożenia wniosku lub 
oświadczenie wnioskodawcy o plano-
wanym zużyciu energii elektrycznej 
na podstawie projektu budowlanego, 
w przypadku budynków mieszkalnych, 
które zostaną oddane do użytkowania 
po dniu złożenia wniosku zgodnie z in-
nymi zapisami regulaminu,

5. oryginał pełnomocnictwa do reprezen-
towania i zawierania umów, udzielone-
go przez wszystkich współwłaścicieli 
budynku w sytuacji powołania pełno-
mocnika (załącznik nr 3 do wniosku 
o przyznanie grantu).

Załączniki są dostępne na stronie  
www.niskaemisja.pl w zakładce Two-
ja Gmina / Gliwice / Zielona energia  
w Gliwicach (10.06) nabór.

JAK ZŁOŻYĆ WNIOSEK?

 w wersji elektronicznej, za pomocą 
specjalnie udostępnionego przez 

grantodawcę formularza w terminie 
wskazanym w ogłoszeniu o nabo-
rze. Data wpływu rejestrowana jest 
w momencie przesłania formularza 
online. Po złożeniu formularza online 
wnioskodawca będzie dodatkowo zo-
bowiązany do dostarczenia podpisanej 
papierowej wersji wniosku pocztą lub 
za pomocą platformy ePUAP na adres 
e-mail operatora projektu. Po złoże-
niu wniosku w wersji elektronicznej 
każdy mieszkaniec otrzyma powia-
domienie na podany adres e-mail, ze 
wskazaniem adresu do wysyłki wersji 
papierowej wniosku w terminie 7 dni. 
W powiadomieniu będzie znajdowała 
się lista załączników, które należy do-
łączyć do papierowej wersji wniosku,

 w formie pisemnej (w wersji papie-
rowej bez wykorzystania formularza 
elektronicznego) – w Biurze Podaw-
czym Urzędu Miejskiej w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21. Wniosek w wersji 
papierowej powinien znajdować się 
z zaklejonej kopercie z oznaczeniem 
„Zielona energia w Gliwicach – nabór”.

O CZYM PAMIĘTAĆ?

Nabór wniosków odbywa się w trybie 
konkursowym. Szczegółowe informacje 
znajdują się w Regulaminie naboru i re-
alizacji projektu grantowego „Zielona 
energia w Gliwicach”, który jest dostęp-
ny na stronie internetowej bip.gliwice.
eu w zakładce Prawo Lokalne / Zarzą-
dzenia Prezydenta Miasta oraz www.
niskaemisja.pl w zakładce Twoja Gmina 
/ Gliwice / Zielona energia w Gliwicach 
(10.06) nabór.

SZERSZE INFORMACJE

W tematach dotyczących naboru 
oraz planowanego projektu prosimy 
o kontakt e-mailowy pod adresem: 
gliwice@niskaemisja.pl lub poprzez 
infolinię tel. 721-747-447. (kik)

Nowy program grantowy, Nowy program grantowy, 
nowy nabórnowy nabór
Nawet 102 tys. zł wsparcia będzie do zdobycia w projekcie 
grantowym „Zielona energia w Gliwicach”, który stanie się 
przedmiotem wniosku Miasta Gliwice o dofinansowanie ze środ-
ków programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021–2027 
(Oś Priorytetowa X Fundusze europejskie na transformację 
Działanie 10.06 Rozwój energetyki rozproszonej opartej o od-
nawialne źródła energii – projekty grantowe i parasolowe). 
O pieniądze w ramach grantu mogą starać się właściciele lub 
współwłaściciele budynków położonych na terenie Gliwic, 
którzy zdecydują się na dostawę oraz montaż mikroinstalacji 
OZE. Nabór wniosków dla zainteresowanych mieszkańców trwa  
do 8 grudnia.
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OGŁOSZENIA

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 
65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodar-
ki Mieszkaniowej w Gliwicach przy  
pl. Inwalidów Wojennych 12 zostały 
podane do publicznej wiadomości nw. 
wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia  
zgłoszenia ewentualnych roszczeń do  

nieruchomości umieszczonych w wykazach.

NIERUCHOMOŚCI KOMUNIKATY

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r.,  
poz. 344)

Zarząd Dróg Miejskich  
w Gliwicach  
informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich 
w Gliwicach, na parterze budynku przy 
ul. Płowieckiej 31 oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej (BIP) Zarządu Dróg 
Miejskich w Gliwicach (zdm.bip.gliwice.
eu) zostały podane do publicznej wia-
domości wykazy zawierające nierucho-
mości: 
przeznaczone do użyczenia oraz dzierżawy, stano-
wiące własność Gminy Gliwice:
• nr ZDM/48/2023 do 12 grudnia 2023 r.,
• nr ZDM/49/2023 do 12 grudnia 2023 r.;
przeznaczone do dzierżawy, stanowiące własność 
Gminy Gliwice:
• nr ZDM/43/2023 do 12 grudnia 2023 r.,
• nr ZDM/44/2023 do 13 grudnia 2023 r.,
• nr ZDM/45/2023 do 12 grudnia 2023 r.,
• nr ZDM/46/2023 do 13 grudnia 2023 r.,
• nr ZDM/47/2023 do 12 grudnia 2023 r.

1. Lokali i garaży przeznaczonych do sprzedaży:
• nr ZGM/DS/484/2023 do 7 grudnia 2023 r.,
• nr ZGM/DS/471/2023 do 7 grudnia 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
2. Lokali przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
przetargu:
• nr ZGM/DS/483/2023 do 7 grudnia 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/wykaz-lokali-przeznaczonych-do-
-sprzedazy-w-przetargu/

3. Wydzierżawienia nieruchomości stanowiących 
własność Miasta Gliwice:
• nr 243/2023 do 13 grudnia 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-
-dzierzawa/
4. Nieruchomości przeznaczonych do użyczenia 
i wynajęcia:
• nr ZGM/2023/214 do 5 grudnia 2023 r., 
• nr ZGM/2023/235–243 do 8 grudnia 2023 r. 
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-
-najem-lokali/

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności części 
nieruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę nr 100 o pow. 0,7203 ha, obręb 

Niepaszyce Północ, zapisaną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00046286/9 oraz nieruchomości obejmującej 
niezabudowaną działkę nr 98 o pow. 0,3556 ha, ob-
ręb Niepaszyce Północ, zapisaną w księdze wieczystej 
nr GL1G/00088783/9. Przedmiotowe działki położona są 
w Gliwicach przy ul. Starogliwickiej i stanowią własność 
Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 19 grudnia 2023 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 2 754 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 275 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 grudnia 2023 r.
------------------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności części 
nieruchomości:
• działka nr 634/1, obręb Żerniki, o pow. 0,1344 ha, 

użytki: ŁIV – łąki trwałe,
• działka nr 634/2, obręb Żerniki, o pow. 0,0684 ha, 

użytki: ŁIV – łąki trwałe, RIVa – grunty orne,
• działka nr 634/3, obręb Żerniki, o pow. 0,1551 ha, 

użytki: ŁIV – łąki trwałe, RIVa – grunty orne,
• działka nr 634/4, obręb Żerniki, o pow. 0,1436 ha, 

użytki: RIVa – grunty orne;
poł. przy ul. Granicznej w Gliwicach, KW nr GL1G/00036250/5.
Termin przetargu: 9 stycznia 2024 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 789 000,00 zł brutto
Sprzedaż opodatkowana 23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług – t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1530.
Wadium: 78 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 3 stycznia 2024 r.
------------------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieru-
chomości:
• położonej w Gliwicach przy ul. Korczoka, obejmują-

cej niezabudowaną działkę nr 800, obręb Sośnica,  
pow. 0,1742 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 
GL1G/00029189/4, stanowiącej własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 10 stycznia 2024 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 629 900,00 zł
Cena nieruchomości zawiera podatek VAT w wysokości 23% zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2023 r., poz. 
1570 z późn. zm.)
Wadium: 63 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 3 stycznia 2024 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez  
Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest  

Wydział Gospodarki Nieruchomościami  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi 

na wysokość czynszu. Lokalizację nieruchomości można  
sprawdzić na mapie pod adresem: msip.gliwice.eu w zakładce 

oferta nieruchomości. Dodatkowych informacji na temat  
warunków przetargów udzielają pracownicy Wydziału  

Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., 
poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 oraz na stro-
nie internetowej Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach (gliwice.eu) zostały 
podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty / Wykazy nieruchomości  
do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

przeznaczone do dzierżawy, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 292/2023 do 13 grudnia 2023 r.,
• wykaz nr 293/2023 do 13 grudnia 2023 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., 
poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21, na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach (gliwice.eu) oraz na stro-
nie podmiotowej Wojewody Śląskiego 
w Biuletynie Informacji Publicznej zo-
stał podany do publicznej wiadomości 
wykaz zawierający nieruchomość:

Pełna treść wykazów dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty / Wykazy nieruchomości  
do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

przeznaczoną do użyczenia, stanowiącą 
własność Skarbu Państwa:
• nr 31/SP/2023 do 7 grudnia 2023 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo 

Budownictwa 
Społecznego,  

44-100 Gliwice,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu:
I ustnego nieograniczonego na 

wysokość stawki czynszu za najem 
lokalu użytkowego przy  
ul. Chorzowskiej 34/U-2  

o pow. 10,62 m2.
Termin przetargu:  

5 grudnia 2023 r., godz. 10.00.
Zamawiający wymaga wniesienia wadium 

w wysokości 500,00 zł. Dokumenty do 
przetargu można odebrać w siedzibie 

zamawiającego, pok. 108.
Pełna treść ogłoszenia znajduje się na 

www.tbs2.pl

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 

ogłoszenia, organizowanego wg procedur określonych 
Regulaminem PEC – Gliwice Sp. z o.o., na

dostawę elementów młynów MWK-12.
Termin składania ofert: 1 grudnia 2023 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 1 grudnia 2023 r. o godz. 11.01
Pełna treść dostępna na www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu postępowania 
o udzielenie zamówienia sektorowego 

prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., 

poz. 1710) w trybie przetargu nieograniczonego na

świadczenie na rzecz zamawiającego  
usług Inżyniera Kontraktu  

dla planowanych przedsięwzięć pn.: 
„Budowa zespołu kolektorów słonecznych 

dla potrzeb ciepłej wody dla miasta  
Gliwice wraz z magazynem ciepła”,

„Rozbudowa istniejącej ciepłowni o blok 
parowy z kotłem wielopaliwowym wytwa-

rzającym ciepło i energię elektryczną  
w wysokosprawnej kogeneracji planowana 

do realizacji na terenie PEC – Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach przy ul. Królewskiej Tamy 135”.

Termin składania ofert: 15 grudnia 2023 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 15 grudnia 2023 r. o godz. 12.05

Pełna treść dostępna na www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 

ogłoszenia, organizowanego wg procedur określonych 
Regulaminem PEC – Gliwice Sp. z o.o., na

dostawę materiałów elektrycznych.
Termin składania ofert: 1 grudnia 2023 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 1 grudnia 2023 r. o godz. 12.01
Pełna treść dostępna na www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu postępowania  

o udzielenie zamówienia sektorowego, prowadzonego 
na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710),  

w trybie przetargu nieograniczonego, na
dostawę fabrycznie nowych materiałów 

preizolowanych.
Termin składania ofert: 6 grudnia 2023 r. do godz. 13.00
Termin otwarcia ofert: 6 grudnia 2023 r.  o godz. 13.05

Pełna treść dostępna na www.pec.gliwice.pl

PREZYDENT MIASTA GLIWICE,
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.),

ogłasza I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności części nieruchomości obejmującej działkę nr 1397, obręb Szobiszowice 
oraz działkę nr 2027, obręb Szobiszowice, położone przy ul. Świętojańskiej w Gliwicach, który rozpocznie się 29 stycznia 2024 r. o godz. 11.00 

w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206.

Lp. Oznaczenie 
nieruchomości

Powierzchnia 
gruntu Opis nieruchomości Przeznaczenie nieruchomości Cena 

nieruchomości
Wadium/

Minimalne 
postąpienie

1. Działka nr 1397,
obręb Szobiszowice,

poł. przy  
ul. Świętojańskiej  

w Gliwicach,
z KW nr 

GL1G/00024006/3.

Działka nr 2027,
obręb Szobiszowice,

poł. przy  
ul. Świętojańskiej  

w Gliwicach,
z KW nr 

GL1G/00045058/5.

Pow. gruntu:
0,0244 ha,

użytek RIVa – 
grunty orne.

Pow. gruntu:
0,0586 ha,

użytek dr – 
drogi.

Razem: 
0,0830 ha

Działki położone przy ul. Świętojańskiej w Gliwicach. 
Sąsiedztwo bezpośrednie stanowi zabudowa miesz-
kaniowo-usługowa. W bliskiej odległości znajdują się 
budynki oświaty, służby zdrowia i sportu oraz skwer 
Nacka. Sąsiadująca zabudowa jest charakterystyczna 
dla strefy śródmiejskiej dużego miasta. Kształt działek 
jest nieregularny, teren prawie plaski. Działki poro-
śnięte drzewami. Działka 2027, obręb Szobiszowice, 
w części wyłożona fragmentami płyt betonowych. 
Przez działkę nr 2027 przebiegają sieci uzbrojenia 
terenu, tj.: wodociągowa, kanalizacji sanitarnej i desz-
czowej oraz elektroenergetyczna.
W związku z lokalizacją działek na łuku ul. Świętojań-
skiej oraz mając na uwadze zapisy mpzp, skomuniko-
wanie działek winno odbywać się poprzez działki nr 
1399 i 1398, obręb Szobiszowice, do drogi publicznej 
ul. Świętojańskiej zjazdem istniejącym.
W zależności od sposobu zagospodarowania przed-
miotowych działek może istnieć konieczność wybu-
dowania drogi na działkach nr 1399, 1398, obręb 
Szobiszowice (we fragmentach zarządzanych przez 
ZDM), w śladzie przyszłej drogi publicznej oznaczonej 
jako 01 KDZ 1/2.
Biorąc pod uwagę powierzchnię działki nr 1397, ob-
ręb Szobiszowice, istniejącą na niej zieleń wysoką 
oraz fakt, że niewielki fragment tej działki w planie 
miejscowym jest przewidziany pod drogę publiczną, 
zagospodarowanie jej zgodnie z przeznaczeniem 
podstawowym planu miejscowego jest niemożliwe. 
Realizacja przeznaczenia podstawowego na tere-
nie działki nr 2027, obręb Szobiszowice, może być 
utrudniona z uwagi na nieregularny kształt działki 
oraz istniejącą infrastrukturę. Najbardziej racjonalne 
jest zagospodarowanie zbywanych działek łącznie.
Działka nr 2027, obręb Szobiszowice, obciążona 
jest prawem służebności przesyłu dla sieci wodo-
ciągowej Ø110 mm oraz dla sieci wodociągowej  
Ø315 mm o powierzchni służebności 107,07 m2 na 
rzecz PWiK Sp.z o.o. w Gliwicach (w chwili obecnej 
brak wpisu w KW). 

Działki nr 1397 i 2027, obręb Szobiszowice, położone są na terenie, dla którego od 17 października 2010 r. obowiązuje 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu położonego po zachodniej stronie ul. Tar-
nogórskiej, obejmującego część dzielnicy Szobiszowice i Zatorze, który został uchwalony przez Radę Miejską w Gliwicach 
uchwałą nr XXXVII/1090/2010 z dnia 15 lipca 2010 r. opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego nr 
188 z dnia 16 września 2010 r., poz. 2909.
Zgodnie z ww. planem działka nr 2027 oraz przeważająca część działki nr 1397, obręb Szobiszowice, znajdują się na 
terenie oznaczonym symbolem:
 6MW – co oznacza: tereny mieszkaniowe o wysokiej intensywności zabudowy – istniejące.
Dla terenów oznaczonych symbolami od 1MW do 9MW ustalone zostało:
1) przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna;
2) przeznaczenie uzupełniające:
a) działalność usługowa i usługi nieuciążliwe,
b) zieleń urządzona, w tym urządzenia sportowo-rekreacyjne służące obsłudze mieszkańców,
c) dojścia, dojazdy, parkingi i garaże,
d) sieci infrastruktury technicznej;
(...);
4) zakazy:
(...),
b) lokalizacji nowych hurtowni, usług produkcyjnych oraz warsztatów i wolno stojących budynków gospodarczych – ist-
niejące mogą funkcjonować bez możliwości rozbudowy,
c) realizacji szkodliwych dla środowiska i zdrowia ludzi obiektów i urządzeń oraz inwestycji związanych z ruchem ciężkich 
pojazdów samochodowych o ładowności powyżej 3,5 tony (w tym punkty skupu złomu i recykling).
Pozostała niewielka część działki nr 1397, obręb Szobiszowice, znajduje się na terenie oznaczonym symbolem:
 01 KDZ 1/2 – co oznacza: teren ulicy zbiorczej – projektowanej – (między ul. Świętojańską a ul. Grottgera).
Dla terenu oznaczonego symbolem 01 KDZ 1/2 ustalone zostało: 
1) przeznaczenie podstawowe:
a) ulica zbiorcza;
2) przeznaczenie uzupełniające:
a) ciągi piesze i rowerowe,
b) zieleń urządzona (szpalery drzew i krzewów),
c) miejsca postojowe dla samochodów osobowych,
d) obiekty obsługi komunikacji publicznej (w tym wiaty przystankowe) i infrastruktury technicznej,
e) sieci infrastruktury technicznej.
Zgodnie z § 13 ust. 2 ww. planu, ulice zbiorcze oznaczone symbolem KDZ, zaliczono do terenów dróg publicznych.
 Działki położone są w granicach:
▪ ścisłego obszaru rewitalizacji,
▪ strefy ograniczającej lokalizację obiektów budowlanych, które mogą być źródłem żerowania ptaków,
▪ Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 330 – „Gliwice”.
Zgodnie z rozdziałem 9, §16 ust.2, pkt. 3 ww. planu miejscowego obowiązuje zakaz nieuzasadnionej likwidacji wysokiego 
drzewostanu (nie dotyczy drzew owocowych).

494 000,00 zł 
brutto 

cena zawiera 
23% podatek 
VAT zgodnie 

z ustawą z dnia 
11 marca 2004 
r. o podatku od 
towarów i usług 

– t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 
1530 ze zm.

49 400,00 zł/

4940,00 zł

Wadium należy wnieść do 23 stycznia 2024 r. w formie pieniężnej na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Millennium Bank nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta 
Gliwice. Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 28 lutego 2024 r. Informacji na temat warunków przetargu udziela Zespół ds. zbywania Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, pod numerami tel.: 
32/338-64-10 lub -08, -09, -12, -41. Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Ponadto 
wyciąg z ogłoszenia o przetargu zostanie zamieszczony w prasie ogólnopolskiej – „Dzienniku Gacie Prawnej” oraz w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”.

http://zdm.bip.gliwice.eu
http://zdm.bip.gliwice.eu
https://www.zdm.gliwice.pl/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
https://zgm-gliwice.pl/wykaz-lokali-przeznaczonych-do-sprzedazy-w-przetargu/
https://zgm-gliwice.pl/wykaz-lokali-przeznaczonych-do-sprzedazy-w-przetargu/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzierzawa/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzierzawa/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-najem-lokali/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-najem-lokali/
http://bip.gliwice.eu
https://msip.gliwice.eu/oferta-nieruchomosci
http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://www.tbs2.pl
http://www.tbs2.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu/
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NIE PRZEGAP!

ZAŁATW ZAŁATW 
SPRAWĘ SPRAWĘ 
PRZEZ PRZEZ 
INTERNETINTERNET

Chcesz załatwić sprawę drogą elektroniczną? Potrzebujesz:

Aby uzyskać profil zaufany:
 wejdź na stronę pz.gov.pl/pz/registerMainPage i załóż konto,
 w ciągu 30 dni zgłoś się do punktu potwierdzającego profil zaufany – jeden z nich znajduje się w Biurze Obsługi Interesantów 

w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21,
lub
 nie wychodząc z domu załóż konto i potwierdź profil zaufany za pomocą bankowości elektronicznej lub poprzez rozmowę 

wideo z urzędnikiem Ministerstwa Cyfryzacji. Do przeprowadzenia rozmowy niezbędne są: urządzenie, które ma kamerę 
i mikrofon – na przykład smartfon, tablet, laptop oraz zainstalowane aplikacje typu Skype lub Microsoft Teams.

 dostępu do Internetu,
 konta na platformie ePUAP,
 profilu zaufanego, czyli podpisu, którym podpisujesz wysyłane elektronicznie dokumenty.

Od momentu potwierdzenia profilu zaufanego możesz w pełni korzystać z usług dostępnych, między 
innymi, na ePUAP (elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej), GEPAR, login.gov.pl.

Posiadając profil zaufany możesz między innymi:
 korzystać z Gliwickiej Elektronicznej Platformy Analityczno-Rozrachunkowej (GEPAR), czyli sprawdzić i opłacić podatki 

lokalne, opłaty za nieruchomości i wywóz śmieci,
 zgłosić utratę dokumentu tożsamości,
 założyć działalność gospodarczą, zawiesić lub wznowić jej działanie, dokonywać samodzielnie wszelkich zmian w CEIDG 

łącznie z wykreśleniem,
 złożyć wniosek o Kartę Dużej Rodziny,
 złożyć wniosek o świadczenie z Funduszu Alimentacyjnego,
 uzyskać odpis aktu stanu cywilnego,
 zarejestrować narodziny dziecka,
 załatwić sprawy urzędowe dla swojej rodziny: becikowe, świadczenia rodzicielskie,
 zalogować się do Internetowego Konta Pacjenta, sprawdzić wystawione recepty, zwolnienia lekarskie, skierowania, 

pobrać lub wydrukować Unijny Certyfikat COVID,
 podpisać JPK_VAT,
 wystąpić o Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego,
 mieć dostęp do wypełnionego przez urząd skarbowy rocznego zeznania podatkowego (Twój e-PIT),
 sprawdzić liczbę punktów karnych.

Dzięki pismu ogólnemu, większość urzędowych spraw można załatwić przez Internet.

Pełny katalog spraw urzędowych, które możesz załatwić częściowo lub całkowicie 
elektronicznie znajdziesz na stronie internetowej: bip.gliwice.eu/karty-informacyjne.

https://pz.gov.pl/pz/registerMainPage
https://www.gov.pl/web/login
https://bip.gliwice.eu/karty-informacyjne

